[image: ]
1.
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

         195274 Санкт-Петербург,  пр.Луначарского, 80/1,  тел/факс 558-56-05    E-mail:  mo_nord_spb@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2017г.                                                           Санкт-Петербург
№2

О внесении изменений и дополнений
в Постановление №57 от 08.12.2016г.
«Об утверждении адресных программ
по реализации вопроса местного значения
«Жилищно – коммунальное хозяйство»
0503 «Благоустройство»
МО МО Северный на 2017 год.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО МО Северный, Местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление №57 от 08.12.2016г. Дополнить настоящее Постановление Приложением №2.
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава МА МО МО Северный                                         И.М. Касаткин

	Приложение №1
к Постановлению  Местной администрации
МО МО Северный от 16 января 2017 года №2

	АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
по содержанию территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, за исключением земельных участков, обеспечение уборки которых осуществляется гражданами и юридическими лицами, либо отнесено к полномочиям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в 2017 году.

	№ п/п
	Номер  квартала
	Номер  территории 2012, 2015гг
	Описание местоположения территории зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	Усовершенствованное покрытие, кв.м
	Неусовершенствованное покрытие, кв.м
	Растительность, кв.м.
	Другое, кв.м.
	Площадь, га (ориентиро-вочная)
	№ схемы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальный округ Северный

	1
	5539
	10-23-1
	Внутриквартальный сквер на пр.Культуры, д.15, корп.7
	274
	2 637
	11 405

	1,4316
	23

	2
	5539
	10-23-2
	Внутриквартальный сквер на пр.Луначарского, д.80, корп.5
	5 573
	633
	5 555
	14
	1,1775
	23

	3
	5535
	10-23-3
	Внутриквартальный сквер на пр.Культуры, д.29, корп.5
	688
	1 349
	6 727
	142
	0,8906
	23

	4
	5535
	10-23-4
	Внутриквартальный сквер на пр.Культуры, д.25, корп.3
	491
	1 325
	11 804
	9
	1,3629
	23

	5
	5535
	10-23-5
	Внутриквартальный сквер на ул.Демьяна Бедного, д.26, корп.3
	129
	1 811
	8 156

	1,0096
	23

	6
	5539
	10-23-6
	Внутриквартальный сквер на ул.Демьяна Бедного, д.18
	1 278
	44
	8 944
	22
	1,0288
	23

	7
	5535
	10-23-7
	г.Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.26, корп.1, лит.А, д.26, корп.1, лит.Е, д.24, корп.1, д.24, корп.3 по ул.Демьяна Бедного)
	59

	1 301

	0,136
	23

	8
	5535
	10-23-8
	г.Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.28.корп.1, д.28, корп.2, д.26, корп.3, д.26, корп.1, лит.В по ул.Демьяна Бедного)
	21

	1 467

	0,1488
	23

	9
	5535
	10-23-9
	г.Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.30, корп.3, д.30, корп.2, д.28, корп.3, д.30, корп.5 по ул.Демьяна Бедного)
	346

	2 056
	10
	0,2412
	23

	10
	5535
	10-23-10
	г.Санкт-Петербург, проспект Культуры, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.21, корп.1, д.21.корп.2 по пр.Культуры)
	185
	188
	2 201
	6
	0,258
	23

	11
	5535
	10-23-11
	г.Санкт-Петербург, проспект Культуры, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.21, корп.4 по пр.Культуры, д.70, корп.2, д.70, корп.1 по пр.Просвещения)
	5
	1 267
	3 967

	0,5239
	23

	12
	5535
	10-23-12
	г.Санкт-Петербург, проспект Культуры, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.29, корп.1, д.29, корп.2 по пр.Культуры)
	309
	151
	2 586
	3
	0,3049
	23

	13
	5535
	10-23-13
	г.Санкт-Петербург, проспект Просвещения, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.70, корп.1, д.70, корп.2 по пр.Просвещения, д.22, корп.5, д.22, корп.3, д.22, корп.2 по ул.Демьяна Бедного)
	312
	12
	3 305

	0,3629
	23

	14
	5535
	10-23-14
	г.Санкт-Петербург, Суздальский проспект, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.63, корп.3 по Суздальскому пр., д.32, корп.1, д.30, корп.1, д.30, корп.4 по ул.Демьяна Бедного)
	64
	62
	1 958

	0,2084
	23

	15
	5535
	10-23-15
	г.Санкт-Петербург, Суздальский проспект, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.57, д.61 по Суздальскому пр, д.31, корп.2 по пр.Культуры)
	18
	198
	2 522

	0,2738
	23

	16
	5535
	10-23-16
	г.Санкт-Петербург, Суздальский проспект, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.65, д.67, корп.1 по Суздальскому пр., д.34, д.32, корп.1 по ул.Демьяна Бедного)
	138
	339
	2 812
	1
	0,329
	23

	17
	5539
	10-23-17
	г.Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.6, корп.1, д.8, корп.1, д.6, корп.2 по ул.Демьяна Бедного)
	9
	434
	2 980

	0,3423
	23

	18
	5539
	10-23-18
	г.Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.6, корп.2, д.10, корп.4, д.12, корп.2, д.10, корп.3 по ул.Демьяна Бедного)
	129
	599
	3 602
	672
	0,5002
	23

	19
	5539
	10-23-19
	г.Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.14, корп.2, д.16, корп.1, д.16, корп.2 по ул.Демьяна Бедного,)
	424

	2 562
	3
	0,2989
	23

	20
	5539
	10-23-20
	г.Санкт-Петербург, проспект Культуры, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.11, корп.1 и д.11, корп.3 по пр.Культуры)
	631

	2 683
	8
	0,3322
	23

	21
	5539
	10-23-21
	г.Санкт-Петербург, проспект Культуры, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.9, корп.1, д.9, корп.2, д.11, корп.2, д.11, корп.5 по пр.Культуры)
	182
	539
	3 768
	16
	0,4505
	23

	22
	5539
	10-23-22
	г.Санкт-Петербург, проспект Культуры, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.15, корп.6, д.15, корп.2, д.15, корп.5, д.17 по пр.Культуры)
	539

	4 604

	0,5143
	23

	23
	5539
	10-23-23
	г.Санкт-Петербург, проспект Луначарского, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.78, корп.1, д.78, корп.2, д.78, корп.3, д.78, корп.4 по пр.Луначарского, д.5 по пр.Культуры)
	351
	298
	3 495

	0,4144
	23

	24
	5539
	10-23-24
	г.Санкт-Петербург, проспект Луначарского, участок 1, (внутриквартальный сквер между д.82, корп.1 по пр.Луначарского, д.2, корп.1, д.2, корп.2, д.2, корп.3 по ул.Демьяна Бедного)
	281
	345
	2 772

	0,3398
	23

	Итого:
	12 436
	12 231
	103 232
	906
	12,88

	Главный специалист отдела благоустройства МА МО МО Северный                                    Ю.Н.Рымцева

	Приложение №2
к Постановлению  Местной администрации
МО МО Северный от 16 января 2017 года №2

	АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА
 по ремонту, окраске и демонтажу травмоопасного детского игрового и спортивного оборудования
на территории МО МО Северный в 2017 году

Местный бюджет

	Цель: повышение уровня благоустройства и эстетики городской среды, предотвращение травматизма.

	№ п/п
	Адрес
	Наименование оборудования
	Кол-во
	Виды работ

	1
	пр.Луначарского, д.80, корп.4 к д.80, корп.5
	Детский игровой комплекс «Крепость Нормандия»
	1
	Замена двух сегментов горки

	Главный специалист отдела благоустройства МА МО МО Северный                   Ю.Н.Рымцева

image1.jpeg